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Évfordulóink
Ötvenhét éves az olvasás 

világnapja. 1965. november 17-

én a párizsi székhelyű UNESCO, 

az ENSZ örökségvédelmi, 

tudományos, és nevelésügyi 

szervezete szeptember 8-át 

nevezte ki az olvasás nemzetközi 

napjává. Célja, hogy felhívják 

az írás-olvasás készségének 

fontosságára az emberek 

figyelmét: az írni és olvasni tudás 

alapvető emberi jog, a tanulás 

alapköve. 1966 óta minden 

évben világszerte ünneplik. 

„Mindannyian olvassuk magunkat 

és a világot avégett, hogy 

megragadhassuk, mik vagyunk 

és hol vagyunk. Azért olvasunk, 

hogy megértsünk valamit, vagy 

hogy elinduljunk a megértés 

útján. Nem tehetünk mást, 

mint hogy olvasunk. "Az olvasás 

lényegi működésünk, csaknem 

annyira, mint a levegővétel.”-írta 

Alberto Manguel Kanadában élő 

argentin szerkesztő, esszéíró, 

olvasáskutató. 

A nyelv másfél millió éve kezdődő 

kialakulása folytán a valóságból 

összegyűlt információk egy-

egy feldúsult emberi közösség 

életében megkövetelték az 

információk feljegyzését. 

A kifejezetten gazdasági 

feljegyzések („Zubaba tizenkét 

mérő árpát fizetett Inanna 

templom papjának Éannatum 

király hetedik évében”), először 

királylistáknak (mindenki talál 

ilyet a Bibliában), kőbe vésett 

törvénykönyveknek (Hámmurápi), 

szent szövegeknek (egyiptomi 

Halottak Könyve) adták át 

helyüket. Aztán a szépirodalom is 

kivirágzott.

A kezdeti olvasás fennhangon 

történt. Az írás-olvasás olyan 

állami műveltség-fegyver 

volt, hogy az államigazgatás 

csúcsán trónoló kisebbség 

tudta értelmezni a képet, a 

szótagot jelölő jeleket: szó szerint 

évtizedekig tanulták a hieroglifák, 

az ékírásos szövegek feloldását. 

A sumer-akkád-asszír-óperzsa, 

elámi, hettita, krétai lineáris A 

és B írás szó- és szótagjelölő 

volt, tehát hagyomány alapján 

hangoztatható; míg az egyiptomi 

írás -bármely változata- csak 

mássalhangzókat jelölt. Néhány 

adalék: óperzsa ékírásban annak 

a szónak, hogy VAN (óperzsául: 

asti), az ékírásjelek pontosan 

384-féle olvasati lehetőséget 

tesznek lehetővé. Aki tehát az 

elmét az ábécé forradalmával 

a Földközi-tenger partvidékén 

kiszabadította ebből a járomból, 

az Gutenberghez, Kolumbuszhoz 

mérhető  ismeretlen hős. Az ábécé 

az görögökhöz több lépcsőben 

érkezett: a pelaszgoktól a krétai 

lineáris B írás, a föníciai Kadmosz 

hozta az ABC-t a Kr. e. 8-7. 

században. De a görögök tettek 

egy fontos kiegészítést: a néhány 

sémita jelből magánhangzót 

csináltak. Semmi sem bizonyítja 

jobban a hangoztató olvasás 

tényét. Az eposzokat időmérték, 

jelzők, visszatérő elem alapján 

bemagolták a rapszódoszok, 

lejegyzésükre Kr. e. 403-ban 

került sor. Nem olvasott minden 

görög polgár. Kiemelkedő 

képességűek csöndben szemmel 

követve, az okos átlag hangosan, 

többség betűzve és szótagolva- 

mert hát a görög  írás egybefolyt, 

sőt a kezdeti időkben az írás 

iránya oda-vissza fordult.

A rómaiak kialakítják 

a nagybetűket, s 

"ömlesztveszavakkal” íródott 

a római papirusztekercs. Amit 

szertartásosan ki kellett göngyölni, 

megkeresni a megfelelő részt, a 

rabszolga hangján felolvastatni. 

Mert az ókoriak számára olvasni 

szolga dolog volt. A késő római 

korban Egyiptomban megdrágul a 

papirusznád, ezért elterjed a jóval 

ridegebb birkabőr pergamen. 

Ezt nehéz volt összefűzni, 

egyszerűbb volt fatáblák közé 

kötni: megszületett a könyv őse a 

kódex.

A keresztények a kódexet 

szerették: praktikusan lehetett 

hordozni, könnyebben kereshető 
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volt, ráadásul a lap mindkét 

oldalára lehetett írni, tehát 

takarékosabb volt. Mivel Biblia 

hosszú, a leginkább használt 

kötethez, a szerzetesek 

alakítják ki helytakarékos 

kisbetűt, a fejezetbeosztást, 

bekezdést, a szavak külön 

írását, a tartalomjegyzéket, 

konkordanciajegyzéket (azaz 

melyik téma hol fordul elő több 

helyen), az illusztrációt, az 

mondatzáró pontot- mindent, ami 

az értelmező olvasást lehetővé 

teszi. A nyugati keresztények 

csöndben ( naná, a karthauziak), 

mormolva, és hangosan olvastak. 

A bizánciak megtartották scripta 

continua római hagyományát, 

de könyvfejlesztő nyugati „bóvli” 

csak a 18-19. században 

hatolt be hozzájuk. A zsidók 

megőrizték a tekercset, de a 

nyugati hitsorsaikhoz már eljutott 

a könyvnyomtatás. A korai 

középkori egyetemek diákjainak 

szüksége volt  szövegekre, 

ezért az egyetemi városokban 

könyvmásoló vállalkozások jöttek 

létre. S kereslet volt, nemcsak 

filozófiára, hanem mindenféle 

egyetemi írást egybeszerkesztő, 

leegyszerűsítő, kivonatoló 

kötetkékre. Gutenberg tehát 

valódi piaci keresletre számított 

sajtós könyv-forradalmával. 

A szentpáli Lochner János 

káplán a papneveldében éjjel-

nappal körmölt, mert addigra 

olcsóbbá vált köteteket nem 

tudta megfizetni.  A könyvmásoló 

céhek könyvkiadókká váltak, 

a nyomdászok a helyesírás 

kialakítóivá, a bibliafordítók pedig 

a köznyelv legfőbb formálóivá. 

De a protestánsok és katolikusok 

sem akarták, hogy a jónép csak 

úgy olvasson: pláne Bibliát. Még 

értelmezné: az a papok dolga–

olvasson száraz katekizmust, 

papok által jóváhagyott kegyes 

irodalmat. Egyre növekednek a 

papi könyvtárak. Aki írni akart, az 

első bibliafordítás nyelvén kellett 

tennie. A reformátorok röplapjait 

a néhány % -nyi írni-olvasni 

tudó olvasta fel. Az olvasástudás 

Nyugaton a 18. századra 

kúszott  10-15%  átlagra. De 

köztük is óriási különbségek 

voltak. A 18. század végére 

Nyugaton már egyharmadnál 

több boldogul a betűkkel, s 

mi több falja. Megjelennek a 

könyvsikerek, az elmére hatók 

(Nagy Francia Enciklopédia), 

szívre hatók (érzelmes regények), 

a felforgatók (a politikai 

röplapok, erotika, újságok). A 

19. század nemzetállama a 

jogokért cserébe megköveteli 

az adót, a katonáskodást, és az 

írni-olvasni tudást. Az új típusú 

nyomdagép segít neki. A 19. 

század emeli be a olvasók sorába 

a nőt, a gyermeket, a munkást. 

Terjednek kölcsönkönyvtárak, 

olvasókörök. A 20. századba 

lépve új kihívások állnak a könyv 

előtt: a telefonhírmondó, rádió 

olvasott szövege, a  televízió, film 

betanult- olvasott szövege ismét 

passzív befogadókká változtatja 

tömegeket: nem kell a hosszú 

információért erőfeszítést tenni. 

De az olvasástanítás előtt is új 

problémák állnak: vizsgálatok 

szerint a diákok 25-30%-a 

funkcionális analfabétaként 

kerül ki az iskolából, általánosan 

a leggazdagabb országokban 

is. A jeleket látja, egyenként 

olvassa, de nem tudja értelmezni, 

ezért lemarad társaitól, s a 

munkaerőpiacon is hátrányba 

kerül. Az idegtudományi kutatások 

szerint az olvasás 5000 éve alatt 

még nem történhettek oly jelentős 

változások, amelyek az elmét 

befolyásolták volna . Az emberek 

viszont a Gauss -féle normál 

eloszlás szerint oszlanak meg a 

tekintetben milyen fejlett, illetve 

mennyiben más az agykérgük, 

képi feldolgozó rendszerük. 

Ahhoz, hogy olvassunk 7-8 éves 

korunkra, ki kell alakulnia a 

többszörös pozitív visszacsatolású 

fonológiai tudatosságnak. A 

genetikai kutatások hozadéka: 

sokféle diszlexia van- a az 

olvasástanításnak egyénekre 

szabottan kell megoldást lelnie. 

Viszont a vizsgálatok szerint a 

régi jó meseolvasás továbbra is 

fejleszt. Olvassunk!

Nagy Szabolcs
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A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) minden magyarországi lakcímre szeptember 

utolsó napjaiban postai felkérőlevelet küld. Ez nem névre szólóan érkezik a postaládába, 

a címzésben csak a ház címe szerepel. Annak érdekében, hogy a felkérőlevél minden 

háztartásba eljusson, kérjük, még a népszámlálás előtt mindenki gondoskodjon arról, 

hogy háza falán, a kerítésén látható legyen a házszám, hiszen ezzel megkönnyítik a 

felkérőleveleket kézbesítők munkáját. 

Nagyon fontos, hogy a felkérőlevelet mindenki őrizze meg! 

A levélben a népszámlálásról szóló hasznos információk mellett egy 12 jegyű belépési 

kód is található, aminek segítségével minden háztartás önállóan, interneten keresztül ki 

tudja tölteni a népszámlálási kérdőíveket a népszámlálás honlapján (nepszamlalas2022.

hu). 

Kérdőívet kötelezően ki kell kitölteni

•mindenkiről, aki Magyarországon él,

•azokról is, akik átmenetileg, 12 hónapnál rövidebb ideig külföldön tartózkodnak,

•a külföldi állampolgárokról is, ha legalább 3 hónapja Magyarországon tartózkodnak.

A népszámlálás során a lakáskörülményekről is nyilatkozunk. Az ország területén 

minden

•lakás,

•lakott üdülő és lakott egyéb lakóegység,

•közösségi éjszakai elhelyezést szolgáló intézmény összeírása megtörténik.

(Fontos, hogy a lakáskérdőívet minden, a tulajdonunkban álló, de adott esetben nem 

lakott, üresen álló lakásról is ki kell tölteni, az arra a címre érkezett felkérőlevél 

alapján.)

Minden háztartásnak egy lakáskérdőívet és annyi személyi kérdőívet kell kitölteni, 

ahányan a lakásban laknak. A kérdőív kérdéseire a 2022. október 1-jén fennálló 

állapotot alapul véve kell válaszolni.

A népszámlálási kérdőívet önállóan, az interneten október 1. és 16. között lehet kitölteni, 

egy, erre a célra létrehozott zárt rendszerű, online felületen keresztül, amelybe a 

felkérőlevélben szereplő egyedi, 12 jegyű kóddal lehet belépni.

Mindazok, akik október 16-ig online kitöltik a népszámlálási kérdőívet, 

nyereményjátékban vehetnek részt, amelynek keretében az online kitöltési időszak 

alatt naponta 5 db, egyenként 100 000 forint értékű ajándékutalványt sorsol ki a 

KSH a kitöltők között. Fontos, hogy a kitöltés végeztével kapott, a kitöltést igazoló 

kódot mindenki őrizze meg, mert azzal igazolható, hogy valóban megtörtént az online 

válaszadás, ki lettek töltve a kérdőívek. 

Népszámlálás 2022
Feleljünk, egymásért
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Azokat a háztartásokat, amelyek október 16-ig nem élnek az online kitöltés lehetőségével, 

október 17. és november 20. között Dunaszentpál tekintetében Kósa-Papp Dominika és 

Kovács Tímea számlálóbiztosok keresik fel akik tableten rögzítik a válaszaikat. Akik pedig 

sem online, sem számlálóbiztos által nem teljesítik november 20-ig az adatszolgáltatási 

kötelezettségüket, november 21. és 28. között a település jegyzőjénél jelentkezve 

tehetnek ennek eleget. 

Kelemen Dóra sk.

     jegyző

Dunaszentpál Község Önkormányzata, a képviselő testület, és minden dunaszentpáli nevében 

köszöntük meg áldozatos, odaadó és elhivatott munkáját Tóthné Sándor Ildikónak aki 10 éve, 

és Pongrácz Ferencné Vera néninek, aki 20 éve neveli, tanítja és szereti gyermekeinket a 

Duna-Gyöngye Óvodában.

Kívánunk még nekik sok-sok évtizednyi örömmel és szeretettel teli mindennapokat az oviban 

és azon kívül is!

Kovács Tímea igazgatásügyi előadó 2012. szeptember 1-jén kezdte meg munkáját Dunaszentpál 

Község Önkormányzatánál.

A jeles évforduló alkalmából köszöntöttük kollégánkat, köszönetünket és elismerésünket fejeztük ki 

áldozatos munkájáért!

Sok erőt, jókedvet és jó egészséget kívánunk a következő 10 évre!

Kollégáinkat köszöntöttük
Összeadva 40 éve szolgálják településünket
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-Most is az U19-es válogatottal vagy. Pontosan hol is edzel, gyakorolsz, 
készülsz a mérkőzésre?
-Jelenleg Lipóton tartózkodom. Itt lesz mérkőzésünk, amivel a következő 
hónapban megrendezésre kerülő Európa Bajnoki selejtezőre készülünk. 
Tulajdonképpen ez az utolsó összetartás a fontos meccsek előtt.

-Milyen érzés az U19-es válogatottban lenni?
-Ide mindig szeretek jönni. A légkör, a csapattársak, a minket körülvevő 
szakmai stáb is nagyszerű, tehát a körülmények adottak. Nem mellesleg a 
címeres mezt hordani óriási büszkeség.

-Noha a korosztályoddal néhány éve szinte mindennap találkoztam, de talán 
nem érdektelen felfrissíteni az emlékezetet, mert tanítási időben délelőtt 
szünetben néhányan nem láttak az iskolaudvaron... Mikor kezdtél focizni?
-Igazából ahogy sokan tudják, én kézilabdáztam sokáig (még a mai napig 
is van aki megkérdezi: -”Hogy megy a kézi?”). Aztán hirtelen váltásként 
kipróbáltam magam az ETO-nál 2016-ban és azóta is ott vagyok, aminek 
nagyon örülök.

-Mi az, ami vonzott ebben sportágban? 
-Két báttyal az élen muszáj volt a labdarúgást is szeretnem, otthon mindig 
ment a foci az udvaron -sokszor vérre menően, de annál inkább élvezettel-, 
tehát nem volt nehéz dolgom rátalálni erre a sportra. Valamint hozzá 
kell tennem, hogy a sikerélmények, amiket mai napig is kapok, nagyban 
hozzájárulnak a sport iránti szeretetemhez.

-Kik azok, akik az évek során segítették fejlődésedet? Kikre emlékszel vissza?
-Ahogy említettem, a két bátyám, valamint a szüleim és családom, de 
sorolhatnám órákon keresztül azokat az embereket- akár egyesülettől, akár 
azon kívül-, akik nélkül nem értem volna el ezt a sok szép sikert.

-Mi az, amit a sport adott Neked? Átfogalmazom, -ez a kérdés második fele-, 
mit jelent a csapatsport az embernek?
-Imádok sportolni. Annyira az életem részévé vált, hogy szinte el sem tudom 
képzelni hogyan lehet sport nélkül élni, vagy nem edzésre és meccsekre 

Szentpáli válogatott labdarúgó
Vida Boglárkával beszélgetünk



járni. Lehet, hogy ez másoknak vicces, vagy furcsa, de ez az igazság, a sok 
fáradtság ellenére megéri, ezt mondhatom. Ami biztos, hogy adott nekem 
egy második családot és egy célt, amihez minden nap próbálok közelebb 
kerülni. A csapatsport formálja az ember jellemét és rengeteg hasznos 
dologra megtanít közös sikerek és kudarcok árán.

-A futballt általában férfias sportágnak tartják. Noha már Skóciában 1790-
es években beszámoltak női mérkőzésekről, 1881-ben pedig már nemzetközi 
meccsek is voltak. De mégis 1920-tól 1970-ig betiltották a női mérkőzéseket, 
elég sajnálatosan. Azóta olimpiai sportág lett. Kik a példaképeid e sportágban?
-Kimondott példaképem nincs, de akár a csapatban, akár a válogatottban 
vannak olyan játékosok, akikre felnézek/ csodálom őket. 

-Már feltűntél a Nyitott Ablak hasábjain, mint „Jó tanuló-jó sportoló”. 
Mind a tanulmányok, mind a testedzés teljes odaadást kíván. Hogy tudtad 
összeegyeztetni, hogy egyik sem ment a másik rovására? 
-Nem volt egyszerű, most sem az. Talán azt mondhatom, hogy a szorgalmam 
segített ebben sokat, az edzések után általában tanulás volt a programom, 
valamint az iskola is nyitott volt és nagyon sokat segítettek, támogattak. 
Most kezdtem az egyetemet, még az elején vagyok, úgyhogy próbálgatom 
összeegyeztetni az órarendem és az edzéseket, remélhetőleg sikerül.

-Mik a terveid a jövőre nézve?
-Szeretnék minél tovább eljutni, és egy szép karriert befutni, aminek 
a végén azt mondhatom, hogy igenis megérte minden perce. A sport 
mellett a tanulásban is szeretnék továbbra is eredményes maradni. Ami 
a legfontosabb, hogy élvezni szeretném, amit csinálok, akár sport, akár 
tanulás, akár magánéletről van szó.

-Olvasóink nevében is sok sikert kívánok. Köszönöm a beszélgetést.
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Fotó: mlsz.hu
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Szeptemberi óvodakezdés
Óvodánkban szeptember 

elején megkezdődött az 

újabb nevelési év ezzel pedig 

az új gyerekek befogadása. 

A gyermekek és a szülők 

számára is fontos, hogy az 

óvodában érzelmi biztonság, 

szeretetteli derűs légkör, 

otthonosság vegye körül. 

Mindezért óvodánk nevelői 

közössége arra törekszik, 

hogy már az óvodába 

lépéskor kedvező érzelmi 

hatások érjék őket. Erre 

szolgál a beiratkozáskor a 

„Baba-mama Klub” is, ahol 

jó hangulatban, játékos 

környezetben találkoznak 

először a családok az óvó 

nénikkel, dadus nénikkel 

és az óvoda termeivel, 

helyiségeivel. 

Óvodai nevelésünk teljes 

mértékben a családi 

nevelésre támaszkodik, 

mindent megteszünk azért, 

hogy a család és óvoda 

között szoros együttműködés 

és jó kapcsolat alakuljon 

ki. Van egy nagyon erős 

közös érdekünk a szülőkkel, 

hogy a gyermek fizikailag 

és lelkileg harmonikusan 

fejlődjön, növekedjen, a neki 

legmegfelelőbb módon. Első 

és legfontosabb feladatunk 

a gyermekek megismerése. 

Erre ad lehetőséget és emiatt 

is nagyon fontosnak tartjuk 

első óvodai rendezvényünket, 

az „Ovinyitogató családi 

délutánt”, ami idén 

szeptember 9-én pénteken 

került megrendezésre a Duna-

Gyöngye Óvoda udvarán. 

A gyermekek délutáni 

pihenője után az udvaron 

vártuk a családokat. Az 

udvaron terjengő finom 

illatnak is köszönhetően szép 

számban gyűltünk össze. A 

konyhában szorgoskodott 

Vera és Ildikó néni, nekik 

köszönhetően 230 palacsinta 

készült el. Köszönjük a 

segítő szülőknek a felajánlott 

szörpöket, dzsemeket, 

palacsintamegtöltést. Mi 

sem bizonyítja jobban azt az 

állítást, hogy a gyermekek 

kedvence a palacsinta, hogy 

a tetemes mennyiség mind 

elfogyott. 

A délután egy fontos 

momentuma Pongrácz 

Ferencné Vera néni 

köszöntése volt, hiszen 

immár 20 éve óvodánk 

dolgozója. Szavakkal nem 

lehet kifejezni azt a hálát, 

amit érzünk, ha személyére 

gondolunk. Gyermekek 

generációit kísérte végig 

óvodás életükön, szeretgette, 

segítette, önállóságra nevelte 

őket, nem hiába sokuknak 

Vera néni a kedvence. 

Az a fokú elhivatottság, 

amit a munkája által 

közvetít, felbecsülhetetlen. 

Köszöntöttem őt a 

nevelőtestület, a szülők és az 

egész közösség nevében. 

Meghívott vendégeink voltak 

Dóczi Marianna tanító néni, 

aki pár szóval bemutatta a 

helyi Dunaszentpáli tagiskolát 

és szeretettel bátorította 

a leendő kisiskolásokat 

és szüleiket, hogy a helyi 

intézményt válasszák. Az 

iskolai és egyben óvodai szülői 

közösség bőrre felragasztható 

matricákkal kedveskedtek 

a gyerekeknek, ami nagyon 

népszerű volt nemcsak a 

gyerekek, de a szülők körében 

is.     

Pápai Flóriánné Anikó 

kerekített jó hangulatot egy 

zenés-táncos játékkal, ahol 

kicsik és nagyok közösen 

ropták a táncot. Egyben 

felhívta a szülők figyelmét 

a külön foglalkozásainkra: 

„Így tedd rá”-s népi játék és 

zenei foglalkozás „Pintyőke”, 

és a „Mocorgó Ovitorna”- 

ezek fejlesztő hatásaira. 

A foglalkozások már szép 

számban elindultak, helyszín 
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az óvoda tornaszobája. 

Hálásan köszönjük Anikónak 

a csodás délutánt, és hogy 

hétről, hétre itt van velünk 

és sok-sok tudásával, 

játékosságával gazdagítja 

gyermekeinket. 

Programunk záró vendége 

Ribizli Bohóc volt, aki vicces, 

zenés-verses interaktív 

műsorával varázsolta el a 

gyermekeket, nagy benyomást 

téve rájuk, hiszen napokkal 

később is emlegették a nevét.

A programok alatt lehetőség 

nyílt a szülőknek jobban 

megismerni az óvó néniket, 

dadus néniket és egymást 

is, közös beszélgetésekkel a 

kapcsolatokat szorosabbra 

fűzni. Reméljük, hogy a 

gyerekekben az együtt 

eltöltött vidám percek által 

könnyebben kialakul az 

érzelmi kötődését az óvodához, 

a mindennapjainkban 

a l k a l m a z o t t 

„szeretetpedagógia” hatására 

pedig az idő előrehaladtával 

kialakul bennük az érzelmi 

biztonság. 

Cseresznye Erika

óvodavezető
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suli

Megkezdődött a tanév a 
Dunaszentpáli Iskolában is
Tanévnyitó ünnepélyünkön 

verses, zenés műsorral 

köszöntötte a Dunaszentpáli 

Tagiskola minden diákja a 

2022-23.tanévet. Marcsi 

néni és - új, kedves tanító 

néni - Csilla néni szeretettel 

várta reggel a lurkókat. 

Boldogan fogadtuk az 

Intézmény-vezető helyettes 

Asszonyt, Polgármester 

Urat, a kulturális referenst, 

a kedves Szülőket, akik 

megtiszteltek bennünket 

jelenlétükkel. 

Az a megtiszteltetés ért 

bennünket, hogy egy 

helybéli lakos, Boros 

Jenő kezdeményezésére 

és támogatásával tudjuk 

ösztönözni tanulóinkat az 

iskolai életben nyújtandó 

kimagasló teljesítményre. 

Az adományozó kérésére 

már most átnyújtottam az 

előző tanévben nyújtott 

teljesítménye alapján 

az első tanulónak, aki 

egy tanéven át őrzi 

"A dunaszentpáli suli 

büszkesége" vándorkupát. 

A kupa mellé még 10 

000 Ft-os jutalmat is 

adott adományozónk. 

A 2021-22.tanévben 

Csaplár Dóra első osztályos 

tanulónk mutatott példát 

mind a társaihoz való 

hozzáállásban, szófogadó 

magatartásban és lelkes, 

precíz tanulásban, ezért 

ma, ő vehette át Marcsi 

tanító nénitől a vándorkupát 

és a pénzjutalmat. Nagy 

örömmel tölt el bennünket, 

hogy ezzel az önzetlen, 

csodálatos cselekedettel 

példát mutat, melyek a 

valódi értékek!

A gyerkőcöknek sok-sok új 

élményt, a pedagógusoknak 

örömteli tanítást kívánunk.

Szeretettel köszöntjük 

Csilla nénit, aki Marcsi 

nénivel együtt pallérozza 

ifjoncainkat.
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XII.
TÖKFESZTIVÁL

&
DUNASZENTPÁL

F E L L É PNEK :

Állatságok: állatbemutató
Töreky Zsuzsa és az Aranykapu
Zenekar
Kaláka együttes
Szinetár Dóra
Balance Band

KÉZMŰVESEINK:
TŰZZOMÁNCOZÓ

SZALMAFONÓ
MÉZESKALÁCSOZÓ

KORONGOZÓ
NEMEZELŐ

 
 

Kerekes tér    2022.OKTÓBER 01.,
SZOMBAT

14:00 – 

1

Tökös és töketlen
ételek-itókák

Népi fajátékok
Állatsimogató
Tökfaricska
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köszönet

Adj vért és ments meg három életet!
2022. szeptember 10-

én 18 órára összegyűltek 

véradományozók, barátaik, 

rokonaik. A nyitó ünnepélyen 

Pósán Ilona, a Dunaszentpáli 

Véradó Csoport vezetője 

kiemelte, hogy „véradó nélkül 

nincs véradás, e nélkül pedig 

elképzelhetetlen lenne a 

gyógyítás". A véradás üzenete 

a rászorulók számára: soha 

nem marad egyedül! A véradók 

köszöntése különleges ünnep. 

Az emberség, a szolidaritás és 

a felebaráti szeretet ünnepe. 

A véradás nagyszerűsége 

az önzetlenségben és az 

odaadásban rejlik, abban , 

hogy erre bármikor bárkinek 

szüksége lehet, és ez egyben 

bármikor bárkinek az életét 

jelentheti.”

Köszönetünket és 

elismerésünket fejeztük ki 

véradóinknak:

10-szeres: 

Korpáczy Krisztián, 

20-szoros: Óvári György, 

25-szörös: Szigethy Attiláné, 

Sárközi Ádám, 

30-szoros: Varga Zsolt, 

35-szörös: 

Gondár Erika Erzsébet, 

45-szörös: Nagy Viktor, 

Sáfrán Zsolt, 

50-szeres: 

Kelemen Krisztián, 

70-szeres: Fekete Vilmos.

Az esti vacsorán fenséges 

szarvasból készült pörköltet 

szolgáltak fel, az ízélmény 

Bekő Zsolt és családja 

segítségének köszönhető! A 

talpalávalóról a Haller-Závori 

Duó gondoskodott, Szabóné 

Jakab Noémi népszerű 

dalokat adott elő. Este 10 

órára érkezett fellépőnk, 

Márió, a harmónikás. Zajos 

t e t s zésny i l ván í t ásokka l 

tarkított produkcióját 11 óra 

után fejezte be; a közönség 

megtapasztalhatta kedves, 

közvetlen személyiségét. 

Írott szó halavány 

hatalmas köszönetünk 

kifejezésére azon személyek, 

intézmények, vállalkozások 

számára, akik a szüreti 

bállal egybekötött véradó 

találkozó megvalósulásában 

közreműködtek, továbbá 

t ombo l an ye r eményeke t 

ajánlottak fel, vagy bál 

megrendezését anyagilag 

támogatták:

Dunaszentpál Község 

Önkormányzata,

Szabó Károly,

Szabóné Jakab Noémi,

Varga Anikó,

Nagy Tibor,

Boros Jenő,

Süle Ferencné,

Farkasné Kovács Anikó,

(névtelen),

Kiss Szabolcs,

Szeredi Mihályné,

Németh Andrásné,

KMI Autóház Kft.,

Kócolda Fodrászat,

Maya Mini-Market,

Kelemenné Mészáros 

Gabriella,

Madmazel Szépségszalon,

Zsebedicsné Paár Franciska,

Szabó Lajos,

Vanyáné Szekeres Gabriella,

Varga Józsefné,

Frank Györgyné,

Márkus Lászlóné,

Chapó Istvánné,

Varga Tímea,

Veres Henrietta,

Fertetics Csemege,

Sáfrán Gergő,

Rárói Pékség,

Bicsák Józsefné,

Zsebedics Imréné,

Szabó Józsefné,

Huszár Béla,

Cseresznye Virág Virágbolt,

Bekő Zsolt

Dunaszentpáli Véradók 

Közössége
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Hozzávalók

2 szelet kenyér (vagy 1 zsemle, 100g)

1 db tojás

100 ml tej

60 g kolozsvári szalonna

100 g finomliszt

10 szál metélőhagyma

1 kis db vöröshagyma

bors ízlés szerint

1 ízlés szerint só

6 dl alaplé (bármilyen)
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Recept
gasztro

A hónap mondása

A gyerekeknek általában van jellemük, csak a 

felnőttek kinevelik belőlük

(Szabó Magda)

Canderli – olasz gombócleves

Elkészítés

A száraz kenyeret vagy kenyérpirítóban 

egyben sütjük, majd kockázzuk, vagy sütőben, 

kockázva megpirítjuk.

A húsos szalonnát kockázzuk és serpenyőben 

lepirítjuk, kiszedjük a zsírból, ebben 

megpirítjuk a hagymát, majd ezt is leszűrjük.

Közben egy tálban összekeverjük a tojást 

tejjel és liszttel, sózzuk, borsozzuk, majd 

beleszórjuk a szalonnát, a hagymát és a 

kenyérkockákat, jól összekeverjük és hagyjuk 

egy órát a hűtőben állni, hogy a kenyér jól

 megszívja magát.

Közben vagy készítünk egy zöldség alaplevet, 

vagy sűrítményből forralunk, én saját, 

korábban lefagyasztottat engedtem fel.

A tésztából jócskán lisztezett kézzel nagyobb 

golyókat gyúrunk, majd forrásba lévő, sós 

vízben kb. 10 perc alatt kifőzzük őket.

A golyókból 2-3 darabot teszünk egy tányérba, 

felöntjük levessel, aprított metélőhagymával 

szórjuk meg, és tálaljuk. Jó étvágyat hozzá!
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Könnyed
humor

 Pszichológusnál

- Csak úgy tudok segíteni magán, ha a kezdettől elmesél nekem mindent.

- Rendben! Tehát kezdetben megteremtettem az eget és a földet.

Egy férfi iszonyú fejfájással, másnaposan ébred. Próbál erőt venni magán, hogy felkeljen 

az ágyból. Az ágya mellett talál két szem aszpirint egy pohár vízzel.

A széken kikészítve tiszta, vasalt ruha, az egész szobában gyönyörű rend.

Az asztalon egy üzenet:

- Drágám, reggeli a konyhában. Elmentem bevásárolni, sietek haza. Szeretlek.

Kitámolyog a szobából, az egész lakásban minden a helyén, a konyhában meleg reggeli 

illatozik, mellette friss újság.

A fia az asztalnál ül és reggelizik.

- Mondd, fiam, mi történt itt az éjszaka?

- Úgy volt, apu, hogy hajnali ötkor hulla-részegen betámolyogtál az ajtón, összetörtél 

néhány bútort, odahánytál a nappali szőnyegére, és aztán beverted a fejed a szobaajtóba.

- És akkor, hogy- hogy ilyen rend van, és finom reggeli vár?

- Amikor anyu bevonszolt a fürdőszobába és próbálta rólad lerángatni a nadrágot, azt 

mondtad neki:

- Asszonyom, vegye le rólam a kezét, én nős ember vagyok! 

A skót és felesége étterembe mennek. Ketten rendelnek egy szendvicset. Mikor 

a pincér kihozza, a férj kettévágja a szendvicset és elkezd falatozni, míg a 

feleség csak ül és nézi.

- Ön nem eszik? - kérdi a pincér a nőtől.

- De, hamarosan, ha a férjem végzett és visszaadja a műfogsoromat. 

A megyei kórház főorvosa telefonál az üzletbe:

- Hány darab sportmotort adtak ma el?

- Nyolcat. - hangzik a válasz.

- Nem értem, hol a fenében lődörögnek még ketten?! 

Két kamera sétál órák óta a sivatagban. Az egyik már nem bírja tovább, és 

összeesik.

A társa megkérdezi tőle:

- Felvegyelek? 
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

Felnőtt Háziorvosi rendelés
Dr. Környei Miklós

Telefon: 70 / 317 - 9519

Hétfő: 8 00- 12 00 Dunaszeg

Kedd: 11 00 – 12 30  Dunaszentpál

Szerda: 12 30 – 16 00 Dunaszeg

Csütörtök: 11 00 - 12 30 Dunaszentpál

	    7 45 – 10 30  Győrladamér

Péntek: 8 00 – 12 00  Dunaszeg

06 70 317 9519

ereceptek@gmail.com

Gyermek Háziorvosi rendelés
Dr. Kelemen Ágnes
Telefon: 70 / 451 – 0108
Védőnő: Kissné Szigony Anett
Telefon: 20 / 980 - 7781

Hétfő: 	09 30 – 10.30  Dunaszeg
	 10 30 – 12 00  Győrzámoly
Kedd:	 09 00 – 10 30  Dunaszentpál
	 10 30 – 12 00  Győrladamér
Szerda: 09 00 -  11 30  Győrzámoly
	  10 30 – 12 00  Dunaszeg
Csütörtök: 10 00 -  11 00  Dunaszentpál
	  08 30 – 10 00 Győrladamér 
Péntek: 09 00 – 10 30  Győrzámoly
	 10 30 -  12 00  Dunaszeg

Fertetics Csemege Bolt
Telefon: 96/602 - 389

Nyitva tartás:
Hétfő - Péntek: 06 30- 18 00

Szentmise rend Dunaszentpálon:
Minden vasárnap: 9 óra 45 perckor

Plébános: Tenger Szilárd
Elérhetősége: Dunaszegi Plébánia

9174 Dunaszeg Fő utca 17.
Dunaszentpál Község Önkormányzata

Ügyfélfogadás:
Hétfő: 13 00 – 16 00

Kedd: 8 00 – 12 00, 13 00 -16 00
Szerda: nincs ügyfélfogadás

Csütörtök: 8 00-12 00, 13 00-16 00
Péntek: 8 00 – 12 00

Jegyzői ügyfélfogadás: Csütörtök 8 00 – 16 00
Telefon: 96/352-026

Dunaszegi Hulladékudvar:
Péntek: 14 00-18 00

Szombat: 10 00-13 30

Maya Minimarket
Nyitva tartás:

Hétfő - Péntek: 06 00- 18 00
Szombat: 06 0 – 13 00

Tel: 30/729 2229


